
 - 1 - 

STRUTTURA PROPONENTE: 

UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE”  

 

 

 

 

    

                                                        Delibera n. 52/2020 

 

  

 

 

 

 

 

OGGETTO:  AGGIORNAMENTO PIANO PERFORMANCE 2020-2022 DI CUI ALLA DELIBERA 

N. 20 DEL 05.03.2020, A SEGUITO DELLA PANDEMIA DA COVID-19. 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventi, il giorno nove (09) del mese di Dicembre, nella sede dell’A.T.E.R.; 

 

 

 

 

 

L’ AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

 

Arch. Vincenzo De Paolis, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 8 del 20.10.2019, 

assistito dal Direttore dell'Azienda ing. Pierluigi ARCIERI; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

  Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971413201 

 



 - 2 - 

VISTA la propria delibera n. 82/2019 del 30.12.2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2020 e Pluriennale 2020-2022; 

VISTA la deliberazione  della Giunta Regionale di Basilicata n. 87  del 06.02.2020, con la quale, ai sensi 

dell’art. 18, comma 9,  della L.R. 14.07.2006, n. 11, è stato formalizzato l’esito positivo del controllo di 

legittimità e di merito sul Bilancio di Previsione 2020 e pluriennale 2020-2022; 

VISTA la propria delibera n. 20 del 05.03.2020 con la quale è stato approvato il “Piano della performance 

2020-2022”;  

DATO ATTO che: 

- l'Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l'epidemia da Covid-19, 

un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 

- con delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020 è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di 

emergenza sul territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili; 

- a partire dal successivo 23 febbraio è cominciata la produzione di decreti del Presidente del Consiglio dei 

ministri, nonché l’adozione di decreti legge, mediante i quali fare fronte a tale emergenza, di volta in 

volta vietando o rendendo obbligatori specifici comportamenti in ragione del contenimento del rischio 

pandemico; 

- che l’Ente, ai fini di ridurre il rischio e possibilmente di evitare il verificarsi di occasioni di contagio, ha 

proceduto immediatamente ad adottare una serie di misure di cautela ed in particolare l’introduzione del 

cosiddetto “smart working”, quale modalità di lavoro ordinaria fino al termine del “lock down”; 

ATTESO che: 

- nel corso del 2020 l’emergenza epidemiologica da Covid 19 ha comportato una significativa variazione 

delle ordinarie attività di competenza dell’Amministrazione, andando di conseguenza ad incidere sulla 

programmazione degli obbiettivi e delle performance effettuata ad inizio anno nel precitato Piano; 

- al fine di considerare opportunamente le ripercussioni generali dell’emergenza COVID-19 sulla 

programmazione gestionale è stato avviato un informale monitoraggio in itinere delle attività svolte sin 

dallo scorso mese di marzo 2020; 

RITENUTO opportuno apportare le necessarie variazioni agli obiettivi/performance già assegnati con la 

precitata  deliberazione n. 20/2020; 

PRESO ATTO dello schema di Piano della Performance 2020-2022, formulato dal Direttore unitamente al 

dirigente dell’Unità di Direzione “Gestione Patrimonio  e Risorse”, sulla base delle necessarie modifiche da 

apportare a seguito di quanto sopra indicato, all’interno del quale risultano modificati obbiettivi operativi, 

ovvero indicatori e target; 

VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 

VISTA la Legge Regionale n. 29/96; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto 

organizzativo dell’Azienda;  

VISTA la propria delibera n. 23, adottata in data 01 aprile 2020, con la quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali, previa parziale modifica della precedente delibera n. 15/2017; 

VISTA l'attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria 

competenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di deliberazione; 



 - 3 - 

VISTI i pareri favorevoli espressi: 

• dal Dirigente dell’U.D. “Gestione Patrimonio e Risorse” in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e 

contabile della proposta di cui alla presente deliberazione;  

• dal Direttore dell’Azienda in ordine alla legittimità della proposta di cui alla presente deliberazione;  

 

D E L I B E R A 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si intende qui 

integralmente riportata e oggetto di specifica approvazione; 

2. Di approvare, per i motivi esposti in premessa, la modifica al Piano della Performance 2020/2022,come 

da documento allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, con conseguente 

sostituzione del documento approvato con propria delibera n. 20 del 05.03.2020. 

La presente deliberazione, costituita da n. 4 facciate, oltre l’allegato, verrà affissa all’Albo on-line 

dell’Azienda e si provvederà successivamente alla sua catalogazione. 

 

  IL DIRETTORE DELL’AZIENDA                                                  L’ AMMINISTRATORE UNICO 

       F.to  Pierluigi ARCIERI                                                                    F.to  Vincenzo DE PAOLIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 4 - 

STRUTTURA PROPONENTE:  

UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

DELIBERA  n. 52/2020  

 

OGGETTO:  AGGIORNAMENTO PIANO PERFORMANCE 2020-2022 DI CUI ALLA DELIBERA 

N. 20 DEL 05.03.2020, A SEGUITO DELLA PANDEMIA DA COVID-19. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo PIGNATELLI)                          F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90, art. 72 del Reg. Org.) 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E 

CONTABILITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE  

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto 

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE”                                          

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI )            

 

                                                               

F.to Vincenzo PIGNATELLI 

    

                     

 

 Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto 

_____________________________________________________________________________________  

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE ” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI ) 

 

Data  09.12.2020                                    F.to Vincenzo PIGNATELLI 

             
 

Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità del presente atto 

 

_______________________________________________________________________________________  

Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

 

data 09.12.2020                                       F.to Pierluigi ARCIERI 

   

                                       

 



 - 5 - 

 


